REQUERIMENTO nº 777/2017

Súmula:- Solicito Informações do Executivo junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, sobre a  previsão estimada para a entrega de materiais e uniformes escolares.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, sobre a previsão estimada para a entrega de materiais e uniformes escolares.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

       Fui procurada por muitas mães, pois ainda não receberam os materiais e os uniformes escolares, o uso do uniforme escolar é um item que proporciona grande praticidade para os alunos e economia para os pais, pois usar diferentes roupas a cada dia de aula fica muito caro, devido ao desgaste, usar uniforme evita situações como temos visto nos últimos dias na mídia, o aluno uniformizado ajuda na identificação das crianças de volta para casa.
[bookmark: _GoBack]Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Agosto de 2017.

______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB